

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)



Código	Concepto	Nota	AL 31 DE MAYO DE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	Ingreso operacional	28				
44	Transferencias y Subvenciones		23.768.438	-	23.768.438	100,0
4428	Otras transferencias		23.768.438	-	23.768.438	100,0
47	Operaciones interinstitucionales	28.1	11.160.210.393	10.818.448.219	341.762.174	3,2
4705	Fondos recibidos		11.160.210.393	10.507.314.659	652.895.734	6,2
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	311.133.560	311.133.560	100,0
48	Otros ingresos	28.2	539.257.417	333.158.434	206.098.983	61,9
4802	Financieros		539.257.417	333.158.434	206.098.983	61,9
	Total ingreso operacional		11.723.236.248	11.151.606.654	571.629.594	5,1
	Gastos operacionales	29				
51	De administración y operación	29.1	10.513.708.020	9.377.524.607	1.136.183.413	12,1
5101	Sueldos y salarios		3.108.814.619	2.189.138.366	919.676.253	42,0
5103	Contribuciones efectivas		655.736.088	615.363.256	40.372.832	6,6
5104	Aportes sobre la nómina		130.838.000	127.566.600	3.271.400	2,6
5107	Prestaciones sociales		1.502.591.279	986.498.003	516.093.276	52,3
5108	Gastos de personal diversos		119.455.786	104.862.556	14.593.230	13,9
5111	Generales		4.993.873.636	5.354.095.826	360.222.190	6,7
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		2.398.612	-	2.398.612	1,0
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	29.2	453.320.335	595.973.294	142.652.959	23,9
5349	Deterioro de préstamos por cobrar		-	-	-	-
5351	Deterioro De Propiedades, Planta y Equipo		-	-	-	-
5360	Depreciación PPYE		281.740.594	476.791.259	195.050.665	40,9
5366	Amortización de activos intangibles		171.579.741	119.031.701	52.548.040	44,1
5368	Provisión litigios y demandas		-	150.334	150.334	100,0
55	Gasto público social	29.4	-	-	-	-
5507	Desarrollo comunitario y bienestar social		-	-	-	-
57	Operaciones interinstitucionales	29.6	596.829	276.078.140	275.481.311	99,8
5720	Operaciones de enlace		596.829	3.536.343	2.939.514	83,1
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	272.541.797	272.541.797	100,0
	Total gastos operacionales		10.967.625.184	10.249.576.042	718.049.142	7,0
	Excedente / Déficit Operacional		755.611.064	902.030.612	146.419.548	16,2
	Ingreso no operacional	28				
48	Otros ingresos	28.2	273.931.533	267.600.313	6.331.220	2,4
4808	Ingresos diversos		258.943.298	244.816.128	14.127.170	5,8
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		14.988.236	22.784.185	7.795.949	34,2
	Total ingreso no operacional		273.931.533	267.600.313	6.331.220	2,4
	Gastos no operacionales	29				
58	Otros gastos	29.7	937.111.728	67.280.182	869.831.546	1.292,8
5804	Financieros		-	-	-	-
5890	Gastos diversos		937.111.728	67.280.182	869.831.546	1.292,8
	Total gastos no operacionales		937.111.728	67.280.182	869.831.546	1.292,8
5905	Excedente / Déficit no Operacional	-	663.180.195	200.320.131	863.500.326	431,1
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto		92.430.869	1.102.350.743	1.009.919.874	91,6

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA
 MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA
 Directora General

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN
 JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN
 Subdirector Financiero y Administrativo

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ
 Contador
 T.P. No. 36888-T